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Staden begärde 6.3.2019 en utredning av Ekebo gällande hur den
lagstadgade personaldimensioneringen uppfylls i gruppfamiljedagvården
under dagvårdsdagen utan att den påverkas av den övriga verksamheten
som Ekebo driver parallellt. Begäran skickades ut efter att stadens
representanter på ett övervakningsbesök nåddes av informationen att
personalen förutom det tolv barnen i gruppfamiljedagvården förutsätts
sköta parkverksamhet utan tilläggspersonal. Stadens begäran om
utredning finns som bakgrundsmaterial och Ekebos svar finns som
bilaga.

I sitt svar beskriver Ekebo hur personaldimensioneringen fylls under de
olika dagarna under veckan och hur parkverksamheten kombineras med
gruppfamiljedagvården.

I lagen om småbarnspedagogik 540/2018 § 38 ställs följande ramar för
ordnandet av gruppfamiljedagvård:

I ett familjedaghem ska det i förhållande till antalet barn som deltar i
småbarnspedagogik finnas ett tillräckligt antal personer med
behörighet som familjedagvårdare enligt denna lag för att de
föreskrivna syftena med småbarnspedagogiken ska kunna nås.
Bestämmelser om antalet barn som samtidigt kan delta i
småbarnspedagogik i ett familjedaghem utfärdas genom förordning av
statsrådet. I förordningen får också anges det maximala antalet barn
som två eller tre familjedagvårdare tillsammans får sköta och om de
behörighetsvillkor som då gäller.

I Förordningen om småbarnspedagogik 753/2018 ställs följande ramar för
ordnandet av gruppfamiljedagvård:

I ett familjedaghem kan samtidigt ordnas småbarnspedagogik för högst
fyra barn som inte ännu deltar i grundläggande utbildning,
familjedagvårdarens egna barn medräknade. Småbarnspedagogik kan
därtill ordnas för ett barn som får förskoleundervisning enligt lagen om
grundläggande utbildning (628/1998) eller som har inlett
grundläggande utbildning eller för ett sådant barn som deltar i
kommunalt ordnad småbarnspedagogik högst fem timmar per dag och
som inleder grundläggande utbildning året efter verksamhetsåret.

Trots vad som föreskrivs i 1 mom. kan två vårdare i ett familjedaghem



samtidigt ordna småbarnspedagogik för högst åtta barn och därtill för
två sådana barn som avses i den andra meningen i 1 mom.

Av särskilda skäl och med beaktande av de lokala förhållandena kan
tre vårdare samtidigt ordna småbarnspedagogik för högst tolv barn.

Enligt Ekebos utredning kar de arbetstidsarrangemang som Ekebo har
planerat möjliggöra en tillfällig överskridning av barnantalet i samband med
parkverksamheten så att en fjärde, i huvudsak i köket anställd person har
hand om de barn som överskrider 12 barn. Detta arrangemang är ändå
inte förenligt med lagstiftningen kring småbarnspedagogik. Då
lagstiftningen inte i något som helst fall möjliggör samtidig vård av fler än
12 barn kan Ekebos plan för de tillfällen då fler barn är på plats inte
godkännas.

Bildningsdirektören:
SUUS antecknar Ekebos utredning till kännedom samt kräver att Ekebo
ser om sin verksamhet så att situationer då det i gruppfamiljedaghemmet
samtidigt vårdas fler än 12 barn inte ens teoretiskt kan förekomma. SUUS
kräver en utredning över hur situationen har korrigerats senast 10.6.2019.

Beslut:
Enligt beslutsförslaget.


